
VILNIAUS REGIONO PLĖTROS TARYBOS KOLEGIJA 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

2023 m. rugsėjo 22 d. Nr. TP-8 

Vilnius 

 

Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegijos posėdis (toliau – Posėdis) įvyko 2023 m. rugsėjo 

21 d. 12.00 – 14.00 val. žodinės procedūros tvarka UAB Intersurgical patalpose, Pabradėje, 

Švenčionių r. sav.  

 

Posėdžio pirmininkas – Rimantas Klipčius, Švenčionių rajono savivaldybės meras, Vilniaus 

regiono plėtros kolegijos (toliau – Kolegija) pirmininkas.  

Posėdžio sekretorė – Karolina Narkiewicz, Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos 

vyriausioji specialistė. 

 

Dalyvavo Kolegijos nariai:  

Rimantas Klipčius, Švenčionių rajono savivaldybės meras, Kolegijos pirmininkas, 

Valdas Benkunskas, Vilniaus miesto savivaldybės meras,  

Jaroslav Kaminski, Vilniaus miesto savivaldybės tarybos narys, 

Liutauras Kazlavickas, Vilniaus miesto savivaldybės tarybos narys, 

Linas Kvedaravičius, Vilniaus miesto savivaldybės tarybos narys, 

Audrius Skaistys, Vilniaus miesto savivaldybės tarybos narys, 

Gediminas Ratkevičius, Elektrėnų savivaldybės meras, 

Kęstutis Vaitukaitis, Elektrėnų savivaldybės tarybos narys, 

Zdzislav Palevič, Šalčininkų rajono savivaldybės meras, 

Ana Jesvilienė, Šalčininkų rajono savivaldybės tarybos narė, 

Janina Pažusienė, Širvintų rajono savivaldybės tarybos narė, 

Simona Kazlienė, Švenčionių rajono savivaldybės tarybos narė, 

Andrius Šatevičius, Trakų rajono savivaldybės meras,  

Rolandas Paškonis, Trakų rajono savivaldybės tarybos narys,  

Dalius Varnas, Ukmergės rajono savivaldybės tarybos narys, 

Marija Rekst, Vilniaus rajono savivaldybės tarybos narė, 

Waldemar Urban, Vilniaus rajono savivaldybės tarybos narys. 

 

Kolegijos nariai balsavo rašytinės procedūros tvarka, balsavimo lapus atsiuntė iki posėdžio 

pradžios (balsavimo lapai pridedami): 

Darius Varnas, Ukmergės rajono savivaldybės meras (Priedas Nr. 1), 

Valdas Kersnauskas, Ukmergės rajono savivaldybės tarybos narys (Priedas Nr. 2), 

Kamilė Šeraitė, Vilniaus miesto savivaldybės tarybos narė (Priedas Nr. 3), 

Vydūnas Sadauskas, Vilniaus miesto savivaldybės tarybos narys (Priedas Nr. 4), 

Robert Duchnevič, Vilniaus rajono savivaldybės meras (Priedas Nr. 5). 

 

Posėdyje dalyvavo 18 Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegijos narių, 5 Kolegijos nariai 

balsavo rašytinės procedūros tvarka. Kvorumas yra.  

  



2 

 

Posėdyje nedalyvavo Kolegijos nariai:  

Deimantė Rimkutė, Vilniaus miesto savivaldybės tarybos narė. 

 

Taip pat dalyvavo:  

Evaldas Gustas, Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos direktorius, 

Sigitas Žvirblis, UAB Intersurgical generalinis direktorius. 

Vilniaus regiono savivaldybių administracijų, Vilniaus regiono plėtros tarybos 

administracijos atstovai. 

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegijos posėdžio darbotvarkės tvirtinimo. 

2. Dėl Vilniaus regiono plėtros tarybos 2023 m. kovo 1 d. sprendimo Nr. TS-9 „Dėl 2022–

2030 m. Vilniaus regiono plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo. 

3. Dėl Vilniaus regiono plėtros tarybos 2015 m. spalio 16 d. sprendimo Nr. 51/1S-22 „Dėl 

Vilniaus regiono plėtros plano 2014‒2020 m. dalies „Priemonių planas“ tvirtinimo“ pakeitimo. 

4. Dėl Vilniaus regiono plėtros tarybos 2022 m. rugpjūčio 10 d. sprendimo Nr. TS-19 „Dėl 

Perėjimo nuo institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų Vilniaus regiono 

žemėlapio“ pakeitimo. 

5. Dėl Šalčininkų miesto vietos veiklos grupės 2024–2027 m. vietos plėtros strategijos 

atitikties 2022–2030 m. Vilniaus regiono plėtros planui. 

6. Dėl iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Vilniaus 

regiono projektų sąrašų pakeitimo: 

6.1.  Dėl priemonės Nr. 08.1.3-CPVA-R-609 „Pirminės asmens sveikatos priežiūros veiklos 

efektyvumo didinimas“; 

6.2.  Dėl priemonės Nr. 08.2.1-CPVA-R-908 „Kaimo gyvenamųjų vietovių atnaujinimas“; 

6.3. Dėl priemonės Nr. 10.1.3-ESFA-R-920 „Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės 

gerinimas savivaldybėse“. 

7. Dėl informacijos apie teisės aktuose nustatytų  reikalavimų ir užduočių atliekų 

tvarkymo srityje vykdymą Vilniaus regione teikimo. 

8. Kiti klausimai.  

 

1. SVARSTYTA. Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegijos posėdžio darbotvarkės 

tvirtinimas. 

Posėdžio pirmininkas supažindino su Kolegijos posėdžio darbotvarkės projektu, kuris kartu 

su sprendimų projektais ir kita informacija buvo išsiųstas el. paštu visiems Kolegijos nariams. Taip 

pat informavo, kad 5 Kolegijos nariai svarstomiems klausimams pritarė raštu iki posėdžio pradžios.  

Balsavimo rezultatai: pritarta bendru sutarimu.  

NUTARTA. Patvirtinti Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegijos posėdžio darbotvarkę. 

 

2. SVARSTYTA. Vilniaus regiono plėtros tarybos 2023 m. kovo 1 d. sprendimo  

Nr. TS-9 „Dėl 2022–2030 m. Vilniaus regiono plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimas. 

Virginija Šimkutė pristatė 2022–2030 m. Vilniaus regiono plėtros plano pakeitimo projektą, 

plano rengimo ir keitimo procesą, supažindino su gautomis išvadomis.  

5 kolegijos nariai Sprendimo projektui pritarė raštu iki posėdžio pradžios.  

Balsavimo rezultatai: pritarė 23 Kolegijos nariai.  



3 

 

NUTARTA. Pakeisti 2022–2030 m. Vilniaus regiono plėtros planą, patvirtintą Vilniaus 

regiono plėtros tarybos 2023 m. kovo 1 d. sprendimu Nr. TS-9 „Dėl 2022–2030 m. Vilniaus regiono 

plėtros plano patvirtinimo“, ir jį išdėstyti nauja redakcija. 

PRIDEDAMA. Pristatymo medžiaga „2022–2030 m. Vilniaus regiono plėtros plano 

pakeitimo projektas“, priedas Nr. 6. 

 

3. SVARSTYTA. Vilniaus regiono plėtros tarybos 2015 m. spalio 16 d. sprendimo  

Nr. 51/1S-22 „Dėl Vilniaus regiono plėtros plano 2014‒2020 m. dalies „Priemonių planas“ 

tvirtinimo“ pakeitimas. 

Rimantas Klipčius informavo Kolegiją apie esamą interesų konfliktą, pareiškė nusišalinimą 

nuo šio klausimo svarstymo ir balsavimo.  

Vyko balsavimas dėl nusišalinimo priėmimo, vienbalsiai pritarta nusišalinimo priėmimui. 

Klausimo svarstymui pirmininkavo Kolegijos pirmininko pavaduotoja Živilė Pinskuvienė. 

Karolina Narkiewicz pristatė siūlomus Vilniaus regiono plėtros plano 2014‒2020 m. dalies 

„Priemonių planas“ pakeitimus, supažindino su Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegijos partnerių 

grupės išvada.  

5 kolegijos nariai Sprendimo projektui pritarė raštu iki posėdžio pradžios.  

Balsavimo rezultatai: pritarė 22 Kolegijos nariai. 

NUTARTA. Pakeisti Vilniaus regiono plėtros plano 2014‒2020 m. dalį „Priemonių planas“, 

patvirtintą Vilniaus regiono plėtros tarybos 2015 m. spalio 16 d. sprendimu Nr. 51/1S-22 „Dėl 

Vilniaus regiono plėtros plano 2014‒2020 m. dalies „Priemonių planas“ tvirtinimo“, ir ją išdėstyti 

nauja redakcija. 

PRIDEDAMA. Pristatymo medžiaga „Vilniaus regiono plėtros plano 2014‒2020 m. dalies 

„Priemonių planas“ pakeitimo projektas, priedas Nr. 7. 

 

4. SVARSTYTA. Vilniaus regiono plėtros tarybos 2022 m. rugpjūčio 10 d. sprendimo Nr. 

TS-19 „Dėl Perėjimo nuo institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų 

Vilniaus regiono žemėlapio“ pakeitimas.  

Karolina Narkiewicz pristatė sprendimo projektą, informavo apie gautus Vilniaus regiono 

savivaldybių pasiūlymus, pristatė Perėjimo nuo institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje 

teikiamų paslaugų Vilniaus regiono žemėlapio pakeitimo derinimo procedūrą. 

Balsavimo rezultatai: pritarta bendru sutarimu. 

NUTARTA. Pakeisti Vilniaus regiono plėtros tarybos 2022 m. rugpjūčio 10 d. sprendimą 

Nr. TS-19 „Dėl Perėjimo nuo institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų 

Vilniaus regiono žemėlapio derinimo“ ir jį išdėstyti nauja redakcija. 

PRIDEDAMA. Pristatymo medžiaga „Perėjimo nuo institucinės globos prie šeimoje ir 

bendruomenėje teikiamų paslaugų Vilniaus regiono žemėlapio pakeitimo projektas“, priedas Nr. 8. 

 

5. SVARSTYTA. Šalčininkų miesto vietos veiklos grupės 2024–2027 m. vietos plėtros 

strategijos atitiktis 2022–2030 m. Vilniaus regiono plėtros planui.  

Laima Petrauskienė pristatė Sprendimo projektą, informavo apie Šalčininkų miesto vietos 

veiklos grupės 2024-2027 m. vietos plėtros strategijos (toliau – Strategija) atitiktį 2022–2030 m. 

Vilniaus regiono plėtros planui. 

Gžegož Jurgo, Šalčininkų rajono savivaldybės administracijos direktorius, Šalčininkų 

miesto VVG narys, pristatė Strategijos derinimo procedūras, tikslą, uždavinius, planuojamas veiklas.  

Balsavimo rezultatai: pritarta bendru sutarimu.  



4 

 

NUTARTA. Patvirtinti, kad Šalčininkų miesto 2023–2029 m. vietos plėtros strategijos 

projektas atitinka 2022–2030 m. Vilniaus regiono plėtros plano 1 tikslą „Mažinti ekonominius 

netolygumus“ ir 3 tikslą „Mažinti socialinę atskirtį“. 

PRIDEDAMA. Pristatymo medžiaga „Dėl Šalčininkų miesto vietos veiklos grupės 2024–

2027 m. vietos plėtros strategijos atitikties 2022–2030 m. Vilniaus regiono plėtros planui“, priedas 

Nr. 9.  

 

6. SVARSTYTA. Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti 

Vilniaus regiono projektų sąrašų pakeitimas: 

6.1. SVARSTYTA. Vilniaus regiono plėtros tarybos 2018 m. liepos 12 d. sprendimo Nr. 

51/1S-41 „Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova 

su skurdu“ įgyvendinimo priemonės Nr. 08.1.3-CPVA-R-609 „Pirminės asmens sveikatos priežiūros 

veiklos efektyvumo didinimas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai 

finansuoti Vilniaus regiono projektų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimas. 

Laima Petrauskienė pristatė sprendimo projektą ir siūlomus Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 

prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ įgyvendinimo priemonės Nr. 08.1.3-

CPVA-R-609 iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Vilniaus 

regiono projekto sąrašo Nr. 08.1.3-CPVA-R-609-01 pakeitimus.  

Balsavimo rezultatai: Pritarta bendru sutarimu. 

NUTARTA. Pakeisti Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos 2014–2020 

metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties 

didinimas ir kova su skurdu“ priemonės Nr. 08.1.3-CPVA-R-609 „Pirminės asmens sveikatos 

priežiūros veiklos efektyvumo didinimas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų 

bendrai finansuoti Vilniaus regiono projektų sąrašą, patvirtintą Vilniaus regiono plėtros tarybos 2018 

m. liepos 12 d. sprendimu Nr. 51/1S-41 „Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos 

2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės 

įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ įgyvendinimo priemonės Nr. 08.1.3-CPVA-R-609 „Pirminės 

asmens sveikatos priežiūros veiklos efektyvumo didinimas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų 

lėšų siūlomo bendrai finansuoti Vilniaus regiono projektų sąrašo patvirtinimo“ ir jį išdėstyti nauja 

redakcija. 

 

6.2. SVARSTYTA. Vilniaus regiono plėtros tarybos 2016 m. rugsėjo 7 d. sprendimo Nr. 

51/1S-33 „Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 2014–2020 metų Europos sąjungos 

fondų investicijų veiksmų programos 08.2.1-CPVAR-908 priemonės „Kaimo gyvenamųjų vietovių 

atnaujinimas“ iš Europos sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Vilniaus 

regiono projektų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimas.  

Laima Petrauskienė pristatė sprendimo projektą ir siūlomus Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministerijos 2014–2020 metų Europos sąjungos fondų investicijų veiksmų programos  

08.2.1-CPVAR-908 priemonės „Kaimo gyvenamųjų vietovių atnaujinimas“ iš Europos sąjungos 

struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Vilniaus regiono projektų sąrašo  

Nr. 08.2.1-CPVAR-908-01 pakeitimus.  

Balsavimo rezultatai: Pritarta bendru sutarimu. 

NUTARTA. Pakeisti Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 2014–2020 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas 



5 

 

ir kova su skurdu“ 08.2.1-CPVA-R-908 priemonės „Kaimo gyvenamųjų vietovių atnaujinimas“ iš 

Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Vilniaus regiono projektų sąrašą 

Nr. 08.2.1-CPVA-R-908-01, patvirtintą Vilniaus regiono plėtros tarybos 2016 m. rugsėjo 7 d. 

sprendimu Nr. 51/1S-33 „Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 2014–2020 metų 

Europos sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 08.2.1-CPVAR-908 priemonės „Kaimo 

gyvenamųjų vietovių atnaujinimas“ iš Europos sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai 

finansuoti Vilniaus regiono projektų sąrašo patvirtinimo“, ir jį išdėstyti nauja redakcija. 

 

6.3. SVARSTYTA. Vilniaus regiono plėtros tarybos 2017 m. spalio 6 d. sprendimo Nr. 

51/1S-71 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 10 prioriteto 

„Visuomenės poreikius atitinkantis ir pažangus viešasis valdymas“ Nr. 10.1.3-ESFA-R-920 

priemonės „Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas savivaldybėse“ iš Europos sąjungos 

struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Vilniaus regiono projektų sąrašo patvirtinimo“ 

pakeitimas. 

Laima Petrauskienė pristatė sprendimo projektą ir siūlomus 2014–2020 Europos Sąjungos 

fondų investicijų veiksmų programos 10 prioriteto „Visuomenės poreikius atitinkantis ir pažangus 

viešasis valdymas“ Nr. 10.1.3-ESFA-R-920 priemonės „Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės 

gerinimas savivaldybėse“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti 

Vilniaus regiono projekto sąrašo Nr. 10.1.3-ESFA-R-920-01 pakeitimus.  

Balsavimo rezultatai: Pritarta bendru sutarimu. 

NUTARTA. Pakeisti Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 2014–2020 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 10 prioriteto „Visuomenės poreikius 

atitinkantis ir pažangus viešasis valdymas“ priemonės Nr. 10.1.3-ESFA-R-920 „Paslaugų ir asmenų 

aptarnavimo kokybės gerinimas savivaldybėse“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų 

bendrai finansuoti Vilniaus regiono projektų sąrašą Nr. 10.1.3-ESFA-R-920-01, patvirtintą Vilniaus 

regiono plėtros tarybos 2017 m. spalio 6 d. sprendimu Nr. 51/1S-71 „Dėl 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 10 prioriteto „Visuomenės poreikius atitinkantis ir 

pažangus viešasis valdymas“ Nr. 10.1.3-ESFA-R-920 priemonės „Paslaugų ir asmenų aptarnavimo 

kokybės gerinimas savivaldybėse“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai 

finansuoti Vilniaus regiono projektų sąrašo patvirtinimo“ ir jį išdėstyti nauja redakcija.  

 

7. SVARSTYTA. Informacijos apie teisės aktuose nustatytų reikalavimų ir užduočių 

atliekų tvarkymo srityje vykdymą Vilniaus regione teikimas. 

Evaldas Gustas pristatė sprendimo projektą, kuriuo siūloma įgalioti uždarąją akcinę bendrovę 

„VAATC” (toliau – VAATC) teikti Valstybiniame atliekų tvarkymo plane ir kituose teisės aktuose 

nustatytų reikalavimų ir užduočių vykdymą atliekų tvarkymo srityje teikimo tvarkos aprašo1 4.2. 

papunktyje nustatytą informaciją Aplinkos apsaugos agentūrai. 

Balsavimo rezultatai: Pritarta bendru sutarimu. 

NUTARTA. Įgalioti uždarąją akcinę bendrovę „VAATC” (įmonės kodas 1814705485) 

Apraše nustatyta tvarka teikti Aprašo 4.2. punkte nustatytą informaciją ir ją saugoti. 

  

 
1 Patvirtintas Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2012 m. spalio 23 d. įsakymu Nr. D1-863 „Dėl informacijos apie 

regioniniuose atliekų tvarkymo planuose, Valstybiniame atliekų tvarkymo plane ir kituose teisės aktuose nustatytų 

reikalavimų ir užduočių vykdymą atliekų tvarkymo srityje teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 



6 

 

 

8. Kiti klausimai. 

Nutarta kitą Kolegijos posėdį žodinės procedūros tvarka organizuoti š. m. lapkričio 23 d. 14 

val. Šalčininkų r. sav.  

 

 

 

Posėdžio pirmininkas                                                                                      Rimantas Klipčius 

 

 

 

Posėdžio sekretorė                                                                                     Karolina Narkiewicz 


